fundamentum pacis , uti possidetis, in ejusdem dominio et potestate maneant,

ita , ut praedicti fluvii ripa orientalis ad Ottomannicum imperium , ripa vero

occidentalis ad Romanum pertineat . E Transylvania elabens fluvius Aluta us

que ad locum , ubi in Danubium exoneratur , inde vero juxta ripas Danubii

fluvii versus Orsovam usque ad locum , e cujus regione Timock fluvius in

Danubium influit, constituantur confinia atque, ut ante haec circa fluvium Maru

sinum observatum fuerat, Aluta quoad potationem pecorum et piscationis alias

que ejusmodi perquam necessarias utilitates utriusque partis subditis communis

sit." Germanorum eorundem subditorum navibus onerariis ex Transylvania in

Danubium ultro citroque commeare liceat aliarumque cymbarum absque impe

dimento usus permittitur, naves tamen molendinariae in locis convenientibus,

ubi navigationi mercatorum obesse non possunt , communi gubernatorum in

confiniis existentium consensu collocentur. Et cum nonnulli Boyari aliique

minoris conditionis ex Valachia Ottomannica tempore belli ad partes Romano

Caesareas se receperint , ii vigore hujus pacis ad pristinos lares revertere et

ibi commorando ad instar aliorum habitationibus, bonis et terris suis pacifice

frui poterunt.

Art. II. A loco , ubi Timock in Danubium influit, circiter decem horas

sursum utriusque imperii confinium constituatur , Isperleckbanea cum suis anti

quis territoriis Ottomannico , Ressova vero Romano Imperio permanentibus et

inde inter montes versus Parakin pergatur , ita , ut Parakin Romano - Caesareae

et Risna Ottomannicae ditioni relictis inter utriusque medium percongruum

situm progrediatur in Istolaz , et ibi transeundo parvam Moravam juxta cite

riorem ripam ad Schaback et inter Schaback et Bilanam per terram ad Bedka

procedatur, inde flectendo circa territorium Zozolense eatur Bellinam ad ripam

Drinae fluvii sitam , Belgrado seu Alba Graeca, Parakin, Istalaz , Schabaz,

Bedka et Bellina cum antiquis suis territoriis augustissimo Rom. Imperatori,

cum a sua Majestate possessa sint, Zokol vero et Rasna cum suis etiam an

tiquis territoriis Ottomannico Imperio permanentibus , Timok fluvio cum suis

emolumentis utriusque subditi communiter gaudeant.

Art . III. Cum a Drina fluvio usque ad Unnam intraque ripam fluvii Savi

apertae sitae sive occlusae arces et palanka Romanorum Imperatoris milite

insessae sint , cum antiquis suis territoriis juxta fundamentum pacis in ejusdem

S. Caes. Majestatis potestate permanento , quare etiam integer fluvius Savus

cum suis ripis ad eandem pertinet.

Art. IV. A loco , ubi fluvius Unna in Savum influit, usque ad terri

torium antiqui Novi , quod Porta Ottomannica possidet , in ripa orientali dicti

fluvii situm Jassenoviz et Dobiza nec non aliquot turres et insulae cum prae

sidio Romano -Caesareo insessae sint , juxta fundamentum pacis cum antiquis

suis territoriis Sacrae Caes. Majestati permanento.

14 *
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Art. V. Quemadmodum novi Novi territoria in occidentali Unnae ripa

ex parte Croatiae sita (quae tum augustissimo Rom. Imperatori appertinebant)

post tractatum Carloviziensem propter aliqua, quae tempore separationis limitum

exorta sunt, dissidia et controversias, destructa hoc nomine nuncupata palanka,

imperio Ottomannico tradita fuere , ita iterum ad reconciliationem et satis

factionem S. Caes . Majestati restituantur et in ejusdem potestatem cum omni

bus inter antiquos suos limites existentibus locis et terris revertant.

Art. VI. Loca demum , quae in partibus Croatiae sita a Savo fluvio

distantia ab utraque parte possessa et praesidiis custodita , juxta Carlovizii

tractatum cum suis territoriis in utriusque potestate maneant atque, si quaedam

adhuc occupata fuerint, viginti quatuor annos lunares continuo sequentes a

die , qua ejusdem subscriptio facta fuerit, utriusque imperii ad determinandos

limites deputati commissarii de controversiis decidant et usque ad extremi

tatem Croatiae eorum locorum territoria , quae in unius aut alterius imperii

possessione mansura sunt, distinctis limitibus ac signis separent et determinent ;

sicuti per Carloviciensem ita etiam per praesentem tractatum liberum ac lici

tum esto , ab utraque parte possessa munimenta et arces , quaecunque de facto

exstant, pro securitate utriusque partis reparare , munire et fortificare , ad in

colarum vero commodas habitationes in extremis confiniis apertos pagos aedi

ficare ubique sine impedimento et exceptione utrique parti fas esto , dummodo

sub hoc praetextu nova fortalitia non erigantur .

Art. VII . Pax ista quamvis secundum praedictas conditiones bona

concordia conclusa sit , attamen ut omnia , quae de confiniis promissa et ac

ceptata sunt , ex omni parte robur accipiant , constituantur quamprimum ab

utraque parte experti , fidi et pacifici commissarii hique loco opportuno , ubi

illis visum fuerit , convenientes cum quieto commitalu et famulitio intra spatium

duorum mensium et citius , si fieri poterit , confinia metis et terminis mani